
pon
Prot. n. 4134/VI.3

ISTITUTO COMPRENSIVO STATAllE
66GALDLEO GALDLED66 ~~~PERC-9~

v,:~::Z;:~ri~?t~;;;'~i;t~:;~~:~;7:=~itl~Jil#.'ì
e-mail:ceic848004@istruzione.it-pec:ceic848004@pec.istruzione.it

Arienzo, 02/12/2020

All'Albo Pretorio
Al Sito \V'ebdella Scuola

DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO PSICOLOGO
PROGETTO SUPPORTO ATTIVITA' PSICOLOGICA

CIG: Z822F85070

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

• VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull'amministrazione
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;
VISTA la Legge n . 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;
VISTO il D.L. vo n. 165/2001 recante" Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii;
VISTO l'art. 32 del D.lgs. 50/2016 "Fasi delle procedure di affidamento" e ss.mm.ii.;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. n. 207/2010);
VISTO l'art. 43 del D.I. 129/18 che conferma il diritto da parte delle istituzioni scolastiche di stipulare
contratti di prestazione d'opera con esperti per lo svolgimento particolari attività;
VISTO l'art. 231, comma 1, del D.L. 31/2020;
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n.23072 del 30/09/2020 - a.s. 2020/2021 assegnazione
integrativa la programma annuale 2020 - periodo settembre -dicembre 2020 e comunicazione preventiva del
programma annuale 2021 -periodo gennaio-agosto 2021;
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 1746 del 26/10/2020 "Trasmissione del protocollo
d'intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l'attivazione del supporto
psicologico nelle istituzioni scolastiche";
VISTA la delibera n. 6 del 15/09/2020 del Consiglio d'Istituto, con la quale si autorizza il Dirigente
Scolastico alla stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti esterni;
VISTO il Piano triennale dell'Offerta Formativa (pTOF);
VISTO il regolamento per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di lavori, servizi e forniture
approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 01/03/2019;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio Risorse "Assistenza psicologica e medica" prot. n. 3809 del
09/11 /2020;

•

•

•

•
•
•

•
•

•

•
•
•

•

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria nel Programma Annuale 2020 per l'esercizio finanziario
2020 nelle entrate modo .\ -in conto competenza nell'Aggregato "03" Finanziamento dello Stato, Voce "06"
altri fmanziamenti vincolati dallo Stato delle seguenti risorse finanziarie con vincolo di destinazione: "07" -
Risorse "Assistenza psicologica e psicologica e medica"-categoria di destinazione "A03" -Didattica "19"
Assistenza psicologica" per € 1.600,00;

• VISTA la necessità di reperire un esperto esterno di comprovata esperienza per svolgere attività di psicologo;
• VISTO l'avviso di selezione per il conferimento dell'incarico per Progetto "Assistenza psicologica e medica"

pubblicato all'albo on line di questo Istituto prot. n. 3872 del 13/11/2020;

•



• VISTO il verbale della Commissione Tecnica prot .n. 4040 del 24/11/2020 e i relativi atti allegati con cui si
sono valutate le istanze prodotte;

• VISTO il decreto di approvazione graduatoria prot. n. 4041 del 24/ 11/2020;
• TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4:

ha espletato con esito positivo, la verifica di regolarità contributiva (DURC);
• CONSIDERATO che per espressa previsione dell'art. 32, comma lO, letto b) del D.Lgs.50/2016, non SI

applica il termine dilatorio di stand stili di 35 giorni per la stipula del contratto;
• CONSIDERATO che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 (<<Pianostraordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187
(<<l\fisureurgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n.
217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il
seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) CIG: Z822F85070

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DETERMINA

1. di procedere all'affidamento dell'incarico di esperto esterno per la realizzazione del progetto "Assistenza
psicologica e medica" alla dott.ssa Valentina Masetto per un massimo di 40 ore di intervento a partire dal 3
dicembre 2020, (in attuazione all'art.231 ,comma 1, del D.L. 31/2020 e alla nota protocollo n. 5270 del
30/09/2020 a.s. 2020/2021 assegnazione integrativa al programma annuale 2020 - periodo settembre -
dicembre 2020 e comunicazione preventiva del programma annuale 2021 - periodo gennaio- agosto 2021);
di formalizzare l'incarico attraverso la stipula di un contratto di prestazione d'opera professionale con
decorrenza dal 03/12/2020 con termine approssimativo al 31/12/2020, eventualmente estensibile al
30/06/2021
di autorizzare la spesacomplessiva per le ore effettivamente prestate da imputare al PROGETTO:"A03-
Didattica 19" _RISORSE"Assistenza Psicologica"
di nominare, ai sensi dell' art. 31 D.Lgs. 50/2016 e dell' art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 Responsabile
del Procedimento il Dirigente Scolastico dell' Istituto Comprensivo "G.Galilei" di Arienzo (CE) Prof.ssa
Prisco Rosa;
di predisporre il presente atto per la pubblicazione all'al~~ed alsito web della Scuola.

~~?(~"~~,
Il Dirige~~èScolastico

2.

3.

4.

5.

-.
l

Pro.s losa Prisco, .'. ~"•,/


